
Obsah

MUŽ, KTERÝ OBJEVIL 
FILOZOFII ÚSPĚCHU

Příběh nejbohatšího muže na světě, 
který přesvědčil Napoleona Hilla, aby 
zasvětil svůj život výzkumu principů 
dosahování opravdového bohatství.

6

OD CHUDOBY
K VLASTNÍMU SÍDLU VEDLE
ROCKEFELLERA

Nejbohatší afroameričanka 19. století, 
která změnila životy milionů lidí. Přišla 
na svět otrokům z plantáže a odešla 
z něj jako sousedka Rockefellera.

34

KDYŽ VELIKOST
SOUPEŘE NEROZHODUJE 
O VELIKOSTI VLASTNÍ VIZE

Příběh bratrů Wrightových a jejich 
cesta k prvnímu pilotem řízenému 
letadlu na světě.

46

NA CESTĚ ZA JEDINÝM 
SNEM

Jako mladý muž snil stát se 
obchodním partnerem jednoho 
z nejuznávanějších vynálezců 
a obchodníků tehdejší doby, Thomase 
Alvy Edisona. Příběh Edwina C. 
Barnese je inspirativní i v dnešní 
době.

12

KAPITÁNEM NA LODI 
S NÁZVEM ŽIVOT

Kapitán je nejdůležitější osobou na 
každé lodi. Aby jeho loď úspěšně 
zakotvila v cíli své cesty, musí její 
kapitán držet kormidlo pevně ve 
svých rukou a mít posádku, na kterou 
se vždy spolehnutí. Jakým směrem 
budou plout vaše loď?

40

VNUK NAPOLEONA HILLA: 
ÚSPĚCH JE OSOBNÍ VOLBA

Rozhovor s vnukem Napoleona Hilla. 
Jak J B Hill vzpomíná na svého 
dědečka? Co pro něj znamená jeho 
odkaz?

58

10 SEBEMOTIVAČNÍCH 
PRAVIDEL EMILA ZÁTOPKA

Slavný Emil Zátopek prokázal, že 
talent není jediným předpokladem 
k úspěchu. Osvojte si 10 pravidel 
osobní motivace.

16

3 FÁZE NEZLOMNOSTI

Slavný olympionik a hrdina 2. 
světové války. Tři životní fáze Louise 
Zamperiniho, které prověřily sílu jeho 
ducha.

24

4



SÍLA ROZHODNUTÍ

Inspirativní zamyšlení slepého 
spisovatele Jima Stovalla nad jedním 
ze 13 principů Napoleona Hilla.

FENOMÉN BAŤA - ZROD 
LEGENDY

Tomáš Baťa a jeho podnikatelské 
začátky. Z jakého prostředí vzešla 
geniální podnikatelská mysl?

64

„JEN JSEM DALA DĚTEM 
ŠANCI ŽÍT,“ PROHLÁSILA 
ŽENA, KTERÁ DODNES 
MĚNÍ DĚTSKÝ SVĚT

Rodiče chtěli, aby se stala učitelkou, 
ovšem Maria Montessori měla vlastní 
hlavu. Stala se první ženskou lékařkou 
v Itálii, ale nakonec ji osud stejně 
zavál ke vzdělávání dětí. Jaký byl 
život dámy, která i po své smrti mění 
systém vzdělávání?

86

EXPRES Z ELMÍRY

Vyrůstat ve 40. letech minulého století 
nebylo pro Ernieho Davise vůbec 
snadné. Byl Afroameričan, koktal, otce 
nikdy nepoznal a matka jej opustila. 
Jaké hranice musel Ernie překonat, 
aby se zapsal do sportovní historie? 

94 

/ V 0 / V 

13 KLICU K USPECHU 
I NEÚSPĚCHU

Jak pochopit 13 principů bohatství 
a co se děje v našich životech, pokud 
se jich nejsme schopni držet?

114

ŽIVOT A ODKAZ 
NAPOLEONA HILLA

Časová osa muže, jehož jméno 
proslavila jediná kniha a ta změnila 
životy milionům lidí

124

VY, JÁ A NAPOLEON HILL

Slepý podnikatel a spisovatel Jim 
Stovall se podělí o svůj pohled na dílo 
Napoleona Hilla.

MANIPULACE PROSTŘEDÍM 
ANEB JAK VÁCLAV 
KLEMENT NADCHL LIDI 
PRO SVOU VIZI

Příběh zakladatele mladoboleslavské 
automobilky. Jaké prostředí předurčilo 
Václava Klementa k úspěchu?

7 NAVZDORY PANA IKEA

Životní cesta nejbohatšího Švéda 
a zkušenosti, kterým se na ní naučil. 

102

JAKÉ BUDOU VAŠE DALŠÍ 
KROKY?

Představujeme unikátní obsah z dílny 
Nadace Napoleona Hilla, které 
otevírají další možnosti celoživotního 
vzdělávání.

128
74


